
 

 1 

 
MINISTERSTVO VNITRA  
odbor bezpečnostní politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
                                                                     

Praha 19. února 2019 
Č. j. MV- 27320-2/OBP-2019 

                                                                                     Počet listů: 2 
 

                                                                                      
Odpověď na žádost o informace dle zák. č. 106/1999 Sb. 

                             
Ministerstvo obdrželo dne 7. ledna 2019 Vaši žádost o poskytnutí těchto 

informací: 

1. Jaké jsou hranice chráněných objektů dle § 48 (2) Zákona o Policii ČR (273/2008 
Sb.) v okolí Pražského Hradu? 
2. Jsou tyto hranice proměnlivé v závislosti výšky nad terénem či jsou vymezené jako 
kolmé k zemskému povrchu? 
3. Na základě jakého rozhodnutí či správního aktu byly tyto konkrétní hranice 
stanoveny? 
 
 K výše uvedenému uvádíme: 
Ad 1) 

V areálu Pražského Hradu se jedná o chráněné objekty a prostory, které jsou 
kategorizovány jako sídelní objekty prezidenta republiky. Těmi rozumíme budovy          
č. p. 1 a 2 na katastrálním území Hradčany a dále pak pozemky (zejména nádvoří), 
které jsou využívány k zajištění ochrany a bezpečnosti těchto sídelních objektů. 
  
Ad 2) 

Právní úprava týkající se sídelních objektů prezidenta republiky neupravuje 
konkrétní způsob určení takové hranice. Nad rámec dotazu uvádíme, že území 
Pražského Hradu spadá do prostoru bezletové zóny LKP1 PRAŽSKÝ HRAD, která je 
zakázaným prostorem, jež byl řádně publikován Ministerstvem dopravy a spojů                
v Letecké informační příručce dle ustanovení § 99 zákona č. 49/1997 Sb., o civilním 

*MVCRX04CC9CO* 
MVCRX04CC9CO 
prvotní identifikátor 



 

 2 

letectví.  
 
Ad 3) 

Viz odpověď k bodu 2. Obecně lze uvést, že seznam chráněných objektů                
a prostorů podle § 48 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky je uveden             
v usnesení vlády České republiky č. 1604/2008 Sb., ze dne 16. prosince 2008                  
k zajišťování bezpečnosti chráněných objektů a prostorů, ve znění pozdějších 
předpisů. Samotný rozsah zajišťování bezpečnosti chráněných prostor a objektů 
určuje pokyn ministra vnitra č. 32/2010 ze dne 12. července 2010, kterým se stanoví 
rozsah zajišťování bezpečnosti chráněných objektů a prostorů. Tento pokyn                     
je v souladu s přílohou č. 8 k nařízení vlády č. 522/2005 Sb., kterým se stanoví 
seznam utajovaných informací, veden ve stupni utajení vyhrazené.   
 
   
Rozdělovník: 
Tomáš Hnyk, datová schránka: 82ntf5g 

 
 

Mgr. Radek Šubrt 
zástupce ředitele odboru 

 


		2019-02-20T09:02:08+0000
	Not specified




